МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  э к о л о г и и
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Национальный парк «Зюраткуль»

П Р И К А З

« 24 » февраля 2025 г. № 60

Об определении размера платы для физических лиц, не проживающих в населенных
пунктах, расположенных в границах национального парка «Зюраткуль», за посещение
территории национального парка «Зюраткуль» и перечня категорий физических лиц,

освобожденных от взимания платы

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 13 июля 2020 г.
№ 1039 «Об утверждении Правил определения платы для физических лиц,
не проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных
территорий, за посещение особо охраняемых природных территорий и установления случаев
освобождения от взимания платы».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить плату, взимаемую за посещение национального парка «Зюраткуль» с
физических лиц, не проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах
особо охраняемых природных территорий в размере 250 рублей.

2. Установить категории физических лиц, освобожденных от взимания платы за посещение
территории национального парка «Зюраткуль» (Приложение 1 к настоящему приказу).

3. Начальнику отдела экологического просвещения Гунченко Татьяне Николаевне
обеспечить размещение информации об определении платы для физических лиц, не
проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых
природных территорий, за посещение национального парка «Зюраткуль» и
установлением случаев освобождения от взимания платы на официальном сайте
федерального государственного бюджетного учреждения «Национальный парк
«Зюраткуль», в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», а также на
специально оборудованных стендах, размещаемых в доступных для физических лиц
местах, в границах национального парка «Зюраткуль».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2025г.
5. Признать утратившим силу Приказ от 13 января 2025г. № 2 «О внесении изменений в

Приказ № 29 от 11.02.2022г. «Об утверждении размера платы, взимаемой за посещение
физическими лицами территории национального парка «Зюраткуль» в целях туризма и
отдыха»

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О.директора ФГБУ
«Национальный парк «Зюраткуль» П.В. Зубалевич